

דבעי דוקא לימוד בקרבנות וזה היה לנחמה לאברהם אבינו כדאיתא תענית דף כ"ז ע"ב על הקרא (בראשית טו, ח) במה אדע כי אירשנה. ויש בזה באורך בטור וש"ע א"ח סי' מ"ח מ"ט נ' ויש בסידור השל"ה הקדוש סדר מיוחד לברר על היכן העסק בקרבנות בלימוד ואמירה להציל מפורעניות ולקרב המעלות העולות, וכבר איתא בגמ' סוטה דף כ"א שכל לימוד תורה מציל מפורעניות, בכל זאת יש בעסק לימוד קרבנות יותר קרוב ההצלה, ואם זה הוא בכל עסק קרבנות אברר עד כמה יותר יש זאת בלימוד מס' קינים במשנה ובצירוף הגמרות שנמצא לזה. שיש בזה חוט משולש.

**א.** יש לנו ג' מיני קרבן, דאיתא במשנה מנחות דף ק"י ע"א נאמר בעולת בהמה אשה ריח ניחוח. בעולת העוף למי שאינו עני ואינו עשיר רק בינוני אשה ריח ניחוח. ונאמר במנחה אשה ריח ניחוח, לומר אחד המרבה ואחד הממעיט ובלבד שיכוין לבו לשמים. מעתה הלא בכל ענינים שבעולם יש לכל אחד למנות עצמו בין הבינונים. וא"כ קרבן עוף שכיח יותר.

**ב.** בכל הקרבנות זולת התמידין יש מציאות שאין צריכין כלום כמאמר רבא שהבאתי לעיל כל העוסק בתורה אינו צריך לא עול' ולא מנחה ולא חטאת ולא אשם, כלל הדבר יש מציאות שאינו חוטא כלל וגם לא בעשה שיצטרך עולה. אבל מלהביא קנים אין ביד הישראלי לפטור עצמו שיש קיני זבים וזבות וקיני יולדות, א"כ יש הצורך היותר גדול קינים שזה לא נפסק עולמית.

**ג.** יש לראות במדרש על הקרא (שיר השירים ד, א) הנך יפה רעיתי הנך יפה עיניך יונים. עשרים דמיונים של ישראל להיונים וכולם נעים לעורר לבב הישראלי. ואביא לפחות אחד מהם, מה יונה זו פושטת צווארה לשחיטה כך ישראל (תהלים מד, כג) כי עליך הורגנו כל היום. שמחה בא ללב הישראלי בכל אלה ועד כמה יש כח בלימוד קינים בעת צרה להציל מפורעניות, וכשחטא לכפר עונותיו באשר מזכיר את החיבה הגדולה של ישראל לה' יתרומם.

**ומתורץ** לנו בזה פליאה גדולה מה זאת אשר רבינו הקדוש ואלביא דר' יהושע כדאיתא במס' זבחים דף ס"ז ע"ב דסתם קינים ר' יהושע, פרט כאן ריבוי פרטים אשר רחוק למצוא ולא עשה כן בכל סדרי המשנה הלא בפתחי הנדה יש בגמ' ערכין דף י"ד ברייתא שפורט הרבה והתנא נקיט כל זה בקיצור נמרץ בהמשנה, והיה לרבי רק לצרף איזה דינים בזבחים בשאר המשניות.

**אבל** לענ"ד כל חכם אם אינו מעקש דוקא לסתור חלילה יאמר שודאי כן הוא, שמצאו רבי ור' יהושע מצוה ושעשועי לפני ד' יתרומם לברר וללבן מציאות רבות מחמת השלשה טעמים שכתבתי שיש בזה מה שאין בשאר קרבנות ועליה השלים רבי כל הקרבנות כולם.

**וכותב** כעת הגה"ק ר"א זצ"ל דברים נפלאים והבטחה עצומה:

ואפשר אם בעת שיצטרך אדם לישועה מה' יתרומם וילמד משנה עם הרב ותו' יו"ט ופני בני זצ"ל ויעמיד עצמו אח"ז ויתפלל באיזה לשון ששגור בפיו לאמר, אתה ה' חביבין ישראל לפניך וחיבה יתירה נודעת להם שנקראו לך בנים וזה הוא במה שבראת בין הריבוי מיני עופות הכשרים שהם יותר מטמאים כדאיתא בחולין ס"ג ע"ב רק תורים ויונים בייתים להביא קרבן לפניך מהם, ואנחנו דומים במידתינו להם, עשה עמי חסד כרחם אב על בנו ויפרט מבוקשו שיהיה נענה, ואם לא יבא ישועה יעשה כן עד ג' ימים בכל יום פעם אחד ועכר"ק.